
事 務 連 絡 

                          令和 4年 10月 14日 

 

日野市国保運営協議会委員 各位 

日野市市民部保険年金課 

課 長   秦 広 一 

 

 

令和４年度第２回日野市国民健康保険運営協議会 

における資料請求等に伴う回答について 

 

 

平素より、当市の国民健康保険行政には、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げま 

す。また、国保運営協議会委員として、ご尽力いただき重ねてお礼申し上げます。 

 さて、先般１０月６日に開催されました、令和４年度第２回日野市国民健康保

険運営協議会におきまして、①「令和５年度税率改定後の試算」、及び②「令和

５年度税率改定に関する東京都２６市の状況」について資料の請求等が求めら

れました。 

 つきましては、下記のとおり回答いたしますので、ご確認くださいますようお

願い申し上げます。 

 

記 

１． 回答 

①  「令和５年度 税率改定後の試算」 

➢ 別紙「国民健康保険税概算早見表[年額]」資料のとおり 

 

②  「令和５年度 税率改定に関する東京都２６市の状況」 

（令和 4年 7月日野市調査時点） 

➢ 令和 5年度 税率改定を予定している市 

   八王子市、府中市、調布市、町田市、小平市、国分寺市、東大和市、

西東京市 

➢ 令和 5年度 税率改定を検討している市 

   立川市、昭島市、小金井市、東久留米市、武蔵村山市、多摩市、 

あきる野市 

 

 

 

日野市 保険年金課  今井、照沼 

電話：042－514－8276 


